SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE: (48) 3721-9330 VOIP (48) 3721-2795
E-MAIL: caa.cfh@contato.ufsc.br

PORTARIA N.º 21/2020/CFH, DE 7 DE ABRIL DE 2020

A  DIRETORA  DO  CENTRO  DE  FILOSOFIA  E  CIÊNCIAS
HUMANAS, no uso da delegação de competência que lhe foi atribuída, e tendo em vista o
Ofício nº 3/2020/GCN e a Solicitação Digital n. 014917/2020;

R E S O L V E:

Art. 1º  DESIGNAR o  professor  ALBERTO  ELVINO  FRANKE, SIAPE  2160139-3,  do
Departamento  de  Geociências,  para  exercer  a  função  de  Supervisor  do  Laboratório  de
Climatologia Aplicada - LABClima, pelo período de 02 (dois) anos, com efeitos retroativos a
14 de março de 2020.

Art. 2º Atribuir ao servidor carga horária de 08 (oito) horas semanais de trabalho.

  MIRIAM FURTADO HARTUNG

		2020-04-13T16:42:07-0300